

Broj: 01-14-2510-6/17
Datum: 23.05.2017.godine

01.06.17.

Na temelju člana 69. stav (2) tačka e) i člana 70. st. 1., 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14), a na preporuku Komisije za javne nabavke imenovane Rješenjem broj: 05-36-76/16 od 06.01.2016. godine, u postupku javne nabavke Konkurentski zahtjev za izvođenje radova sanacije poslovnog prostora za arhivu, ministar je donio

ODLUKU o poništenju postupka javne nabavke

Član 1.

Poništava se postupak javne nabavke Konkurentskog zahtjeva za izvođenje radova sanacije poslovnog prostora za arhivu, koji je objavljen na Portalu javnih nabavki dana 09.05.2017.godine, pod brojem: 746-7-3-13-3-9/17.

Član 2.

Ova odluka objavit će se na web-stranici Ministarstva www.fmbi.gov.ba, istovremeno se ista upućuje ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

Član 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke računara i printera pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01-14-7174-3/16 od 30.12.2016.godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 8.547,00 KM.

U ostavljenom roku za dostavu ponuda zaprimljene su 3 (tri) ponude i to: „INTER-EXT“ d.o.o. Tuzla, „INTERMING“ d.o.o. Sarajevo i „GALBOLS“ d.o.o. Sarajevo.

Komisija za javne nabavke je dana 22.05.2017. godine u 16,00 sati izvršila javno otvaranje ponuda o čemu je sačinila Zapisnik sa otvaranja ponuda i isti prosljedila ponuđačima.

Komisija je na zatvorenoj sjednici izvršila provjeru formalne ispravnosti sadržaja pristiglih ponuda, te ustanovila da ponude ponuđača „INTER-EXT“ d.o.o. Tuzla, „INTERMING“ d.o.o. Sarajevo i „GALBOLS“ d.o.o. Sarajevo nisu formalno ispravna iz sljedećeg razloga:

U skladu sa članom 69. stav 2. e) Zakona o javnim nabavkama ponude nisu potpune i ne ispunjava uslove iz Tenderske dokumentacije.

-Obavještenjem o nabavci broj:746-7-3-13-3-9/17 koji je objavljen na Portalu javnih nabavki dana 09.05.2017. godine, u tački II 6.a. Procijenjena ukupna vrijednost ugovora bez PDV-a, iznosi 8.547,00 KM.

Ponude ponuđača nisu prihvatljive iz sljedećih razloga:

Ponuđač „INTER-EXT“ d.o.o. Tuzla je u svojoj ponudi iskazao ukupnu cijenu ponude u iznosu od 12.583,20 KM bez PDV-a, koja je veća od cijene koju je ugovorni organ iskazao u Obavještenju o nabavci.

Ponuđač „INTERMING“ d.o.o. Sarajevo je u svojoj ponudi iskazao ukupnu cijenu ponude u iznosu od 10.808,25 KM bez PDV-a, koja je veća od cijene koju je ugovorni organ iskazao u Obavještenju o nabavci.

Ponuđač „GALBOLS“ d.o.o. Sarajevo je u svojoj ponudi iskazao ukupnu cijenu ponude u iznosu od 20.183,50 KM bez PDV-a, koja je veća od cijene koju ugovorni organ iskazao u Obavještenju o nabavci.

Komisija je Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda broj:01-14-2510-5/17 od 23.05.2017.godine preporučila ugovornom organu da predmetni postupak poništi, te je u skladu sa članom 69. stav (2). tačka e) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj:39/14), odlučeno kao u članu 1. ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Žalba na Odluku o poništenju postupka izjavljuje se URŽ-u putem ugovornog organa u roku od 5 dana od dana prijema Odluke.

Dostaviti:

1. Ponuđačima 3 x,
2. Komisiji za javne nabavke
3. a/a

